Art der Ertrége

Steuern und dhnliche Abgaben
Zuwendungen und allgemeine Umlagen
Sonstige Transferertrage
Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
Privatrechtliche Leistungsentgelte,
Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Sonstige ordentliche Ertrage
Finanzertrage

Summe der ordentlichen Ertrdge:
Auf3erordentliche Ertrage

Gesamtsumme der Ertrage:

Darstellung einzelner Ertrdge

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der
Einkommenssteuer
Schlisselzuweisungen vom Land
Grundsteuer B

Benutzungsgebiihren und dhnl. Entgelte
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Mieten und Pachten
Verwaltungsgebiihren

BuRgelder

Hundesteuer

Zweitwohnsitzsteuer
Vergniigungssteuer

Gewinnanteile aus verbundenen
Unternehmen und Beteiligungen
Grundsteuer A

Euro

56.314.400
29.998.900
274.700
5.065.800
5.903.200

2.691.600
496.900

100.745.500

300.000

101.045.500

Euro

28.000.000

17.500.000
10.417.900
4.650.000
4.129.800
3.200.000
1.147.800
530.800
426.500
200.000
200.000
150.000

46.900
40.000

%

55,74
29,69
0,27
5,01
5,84

2,66
0,49

99,70
0,30

100,00

27,71

17,32
10,31
4,60
4,09
3,17
1,14
0,53
0,42
0,20
0,20
0,15

0,05
0,04

Art der Aufwendungen

Personal- und Versorgungsaufwendungen
Aufwendungen fiir Sach- und
Dienstleistungen

Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche Aufwendungen
Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
Bilanzielle Abschreibungen

Summe der ordentlichen Aufwendungen:
Auf3erordentliche Aufwendungen

Gesamtsumme der Aufwendungen:

Darstellung einzelner Aufwendungen

Personal- und Versorgungsaufwendungen
Kreisumlage

Zuweisungen und Zuschiisse fiir laufende
Zwecke

Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermégens
Geschéftsaufwendungen

Unterhaltung der Grundstiicke und
baulichen Anlagen

Bewirtschaftung der Grundstiicke und
baulichen Anlagen
Gewerbesteuerumlage

Euro

32.546.100
22.196.800

41.161.200
2.721.700
96.800
9.698.100
108.420.700
300.000

108.720.700

Euro

32.546.100
21.451.800

11.127.300

7.447.500
5.543.900

3.325.500

2.808.600
2.648.700

%

29,93
20,42

37,86
2,50
0,09
8,92

99,72
0,28

100,00

%

29,93
19,73

10,23

6,85
5,10

3,06

2,58
2,44
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Auszahlungen aus Investitionstatigkeit 2020

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 2020

Taschenhaushalt

Art der Einzahlungen Euro % Art der Auszahlungen Euro %

Investitionszuwendungen vom Bund 3.827.600 30,65 Erwerb von Grundstiicken und Gebduden 535.000 1,56

Investitionszuwendungen vom Land 7.007.500 56,10 Erwerb von beweglichen Sachen des

Investitionszuwendungen von Gemeinden / Anlagevermogens 2.933.200 8,53

Gemeindeverbdnden 40.100 0,32 Hochbaumafinahmen 16.400.900 47,73

VerduBerung von Grundstiicken und Tiefbaumanahmen 7.951.000 23,13 St d t

Gebauden 300.000 2,40 Sonstige Baumafnahmen 6.547.800 19,05 d —

Beitrdge und dhnliche Entgelte 1.315.100 10,53 °
Summe 34.367.900 100,00 O b g

Summe 12.490.300 100,00 ra n l e n u r

Wesentliche Einzahlungen ab 500.000 € Euro % Hochbaumafinahmen ab 1.000.000 € Euro %

Investitionszuwendungen vom Bund Erweiterungsneubau Grundschule Ortsteil

Schleuse Friedenthal 2.500.000 20,02 Friedrichsthal 5.000.000,00 14,55

Investitionszuwendungen vom Land Sanierung Grundschule Friedrich Wolf und

Teilerneuerung Dropebriicke und Ausbau Hort Ortsteil Lehnitz 2.995.000,00 8,71 Statistische Angaben

gaarlandstraf%% — — 1.543.400 = 12,36 Neubau Kita Weie Stadt 1.890.000,00 5,50

eitrége gemaf Folgekostenrichtlinie 1.118.100 8,95 Neubau Kita Innenstadt (Kremmener Strafie 1.890.000,00 5,50 -

Investitionszuwendung vom Land Schleuse Sanierung und Erweiteru(ngsbau Havel- ) Einwohnerzahl per 30.11.2017 43.978

Friedenthal 1.000.000 8,01 Grundschule 1.420.900,00 4,13 -

Investitionszuwendung vom Land Kleiner Sanierung/Umbau Kita Friedrich Frébel 1.400.000,00 4,07 Hehestze

Kreisverkehr (Umbau Knotenpunkt Sanierung Kita Kleine Strolche Ortsteil - Grundsteuer A 300 v.H.

LehnitzstraBe / Andre-Pican-StraBe / Sachsenhausen 1.350.000,00 3,93 - Grundsteuer B 400 v.H.

SaarlandstraRe) 865.000 6,93 - Gewerbesteuer 370 v.H.

Investitionszuwendung vom Land Ausbau

Radweg Walther-Bothe-StraBe/Dropebriicke 645.000 5,16 Kreisumlage 32,9 v.H.

Investitionszuwendung vom Bund Kita Dr.- TiefbaumaBnahmen ab 400.000 € Euro %

Kurt-Schumacher-StraBe (Wei3e Stadt) F6M- Anzahl der Schulen 9

Programm Stadtumbau 500.000| 4,00 Ausbau FlugpionierstraRe 2. Bauabschnitt 1.580.000,00 4,60 - Grundschulen 8

Investitionszuwendung vom Land Kita Dr.- Bau Emil-Biige-StraBe (ErschlieBungsstraie - Oberschulen 1

Kurt-Schumacher-StraBe (Wei3e Stadt) F6M- Weifse Stadt) 1.550.000,00 4,51

Programm Stadtumbau 500.000 4,00 Umbau Knotenpunkt LehnitzstraRe / Andre- Anzahl der Kindereinrichtungen 30
Pican-Strafie / SaarlandstraBe (Kleiner - stddtische Kindertagesstatten 11
Kreisverkehr) 1.250.000,00 3,64 - Kindertagesstatten Freie Trager 10
Ausbau Saalfelder Strafle 900.000,00 2,62 - stadtische Horteinrichtungen 7
Ausbau Radweg Walther-Bothe- - Horteinrichtungen Freie Trager 2
StraBe/Dropebriicke 860.000,00 2,50 - Eltern-Kind-Treff 1
Geh-und Radweg Friedrichstrafe (Ortsteil
Sachsenhausen ab Granseer Strafie) 430.000,00 1,25
Geh- und Radwege Ortslage Germendorf 423.000,00 1,23



